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ДО 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

 

Врз основа на членовите 110 и 173 од Законот за високото образование (Службен весник на 

Република Македонија бр. 82/2018), членот 158 од Статутот на Универзитетот во Тетово и 

во согласност со Правилникот и посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, во 

врска со конкурсот за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања на 

Универзитетот во Тетово објавен на 23.04.2025 година во дневните весници „Коха“ и 

„Слободен печат“, како и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, за 

избор на наставник во областа: Социјална психологија, Друго (5.01.00.03; 5.01.00.11) според 

класификацијата на области, полиња и научно-истражувачки дисциплини според 

Меѓународната Фраскатиева класификација, Наставно-научниот совет на Филозофскиот 

факултет на седницата одржана на 05.05.2025 година донесе одлука за формирање на 

Рецензентска комисија со број 16-328/1, во состав: 

1. Проф. др.Муса Мусаи (председател) – редовен професор на Филозофски факултет, 

Универзитет во Тетово.  

2. Проф.др. Муќереме Руси (член) – редовен професор на Филозофски факултет, 

Универзитет во Тетово. 

3. Проф. др. Дашамир Брsули (член) – вонреден професор на Филозофски факултет, 

Универзитет во Приштина. 

 

На конкурсот за наставник во областа: Социјална психологија, Друго се пријави еден 

кандидат, и тоа: 

 

 

 

1. Доц. др. Шерузе Османи Балажи 

 

Рецензентската комисија, откако го прегледа конкурсниот материјал, до горенаведеното 

звање го поднесува следново: 
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РЕФЕРАТ 
 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА 

ВО ОБЛАСТА: СОЦИЈАЛНА ПСИХОЛОГИЈА (5.01.00.03); ДРУГО (5.01.00.11) 

ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА СФЕРИ, ОБЛАСТИ И НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ 

ПОДРАЧЈА СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА ВО 

СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПСИХОЛОГИЈА НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

 

I. Биографски податоци, професионално-научна подготовка и педагошка активност 

 

Шеруза Османи Балажи е родена на 09.01.1979 година во Гостивар, Република Северна 

Македонија. Дипломирала во 2003 година на Филозофскиот факултет, Институт за 

психологија, при Универзитетот „Кирил и Методиј” во Скопје. Во 2005 година 

магистрирала во областа на социјалната психологија на Универзитетот „Кирил и Методиј”, 

Велико Трново, Република Бугарија. Во 2019 година докторирала во областа психологија – 

социјална психологија на Универзитетот во Загреб, Република Хрватска. 

Нејзиниот професионален ангажман го започнува во Психосоцијалниот центар за кризни 

интервенции во 2002 година како соработник во планирање и реализација на работилници 

со деца. Во 2006 година се ангажира како јуниор експерт во проектот „Училиште по мерка 

на детето” на Центарот за човекови права и решавање конфликти. Во 2007 година е 

ангажирана како надворешен соработник на Филозофскиот факултет при Универзитетот во 

Тетово, а во 2012 година е избрана за соработник на студиската програма по Психологија 

на истиот универзитет. 

Во 2014 година е именувана за одговорна на Канцеларијата за менаџмент со квалитет и 

евалуација во рамките на Универзитетот во Тетово. Во 2020 година е избрана во наставно 

звање доцент за предметите: Социјална психологија I и Социјална психологија II, Ментално 

здравје и психолошко советување I и Ментално здравје и психолошко советување II. 

Била член на комисии за десетици дипломски трудови, комисии за промоции на 

Универзитетот во Тетово, централна комисија за евалуација, учесничка на научни 

конференции, обуки, проекти, како и на различни професионално-апликативни активности. 
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II. Научно образовна дејност 

 

 

Доц. д-р Шеруза Османи Балажи во првиот циклус на студии во периодот од 2020 до 2024 

година предавала следни предмети: Социјална психологија I, Социјална психологија II, 

Општа социјална психологија, Психологија на меѓучовечки односи, Ментално здравје и 

психолошко советување I и II. 

Кандидатката поседува квалитети и вештини во областа на наставата кои го прават 

наставниот процес достапен, интерактивен и разбирлив за сите студенти, без оглед на 

индивидуалниот стил на учење. Таа се одликува со висок професионален ангажман и со 

способност да создаде поддржувачка и охрабрувачка атмосфера за студентите. Како 

предавач, доц. д-р Шеруза Османи Балажи дала значаен придонес во академскиот развој на 

студентите, влијаејќи позитивно врз нивниот професионален и личен развој. 

Таа учествувала на низа академски настани, научни конференции, семинари и 

професионални обуки, како на национално, така и на меѓународно ниво, каде ја споделувала 

својата експертиза и искуство со колеги и други професионалци од областа. Дополнително, 

доц. д-р Шеруза Османи Балажи посветено служела како член на комисии за одбрана на 

студентски трудови во двата циклуси на студии – додипломски и магистерски. 

Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапка за избор во наставно-научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, бр. 01-4309/2 од 

01.12.2021 година, кандидатката доц. д-р Шеруза Османи Балажи остварила вкупно 82.22 

поени од наставно-образовната дејност. 

 

III. Научноистражувачка дејност 

Научната и истражувачката дејност на доц. д-р Шеруза Османи Балажи е насочена кон 

областа на социјалната психологија, каде што таа дала значаен придонес преку 

спроведување на низа истражувања и научни трудови. Темите што ги обработува имаат 

посебна важност во социјалниот и меѓучовечкиот контекст, со посебен фокус на 

меѓуетничките ставови, градењето и развојот на социјалниот идентитет, како и на анализа 

на влијанието на социјалните фактори врз психолошката и емотивната благосостојба на 

адолесцентите. 
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III. 1 Објавени трудови и учество во научни конференции 

 Osmani Ballazhi Sh. (2024). Direct and indirect contact as predictors of positive 

attitudes toward outgroup. European journal of psychological research, 11(5), 92-98. 

ISSN 2057-4794. Indexing: Google Scholar; ROAD Directory of Open Access Scholarly 

Resources, UK; Cabells Directories, USA; WorldCat. Impact Factor International range 

from 1.31 3.00. 

 

 Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I., Bexheti, L & Sotiroska, K. (2024). Determination of 

the risk factors associated with problematic social media use among adolescents of 

Albanian and Macedonian descent in North Macedonia.  Philosophica - International 

Journal of Social and Human Sciences, 11(22-23), 166-177. ISSN 2671-3020. Indexing: 

Ebsco, CEEOL, Crossref, Erihplis, Google Scholar, indexCopernicus International. 
 

 Bexheti, L., Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I. & Sotiroska, K. (2024). Family support, 

parents employment and internalizing problems at school aged children in North 

Macedonia. International Journal of Social Sciences “Visions”, 42, 19-32. ISSN 1857-

9221 Indexing: EBSCO, Google Scholar, Proquest & Citefactor 
 

 Osmani Ballazhi, Sh. (2021). Intergroup contact and outgroup discrimination: the role of 

social norms. Psihologija: Nauka i praktika, 5(9-10), 29-40. ISSN 2671-3381 
 

 Osmani Ballazhi, Sh., Bexheti, L., Sotiroska, Ivanoska, K. & Neziri, I. (2024).  

Social norms and health literacy as predictor of pro-environmental behavior: Evidence 

from North Macedonia. Knowledge – International Journal, 67(6), 1137-1142. ISSN 

2545-4439 Indexing CEEOL 

 

 Osmani Ballazhi, Sh., Bexheti, L., Neziri, I., Kasami, B. & Sotiroska, Ivanoska, K. 

(2023). Cultural nuances in adolescent smoking the role of family, teachers, and 

economic well-being in North Macedonia. Psihologija: Nauka i praktika, 7(13), 51-70. 

ISSN 1857-9825  

 

 Сотироска Иваноска, K., Османи Балажи, Ш., Незири, И., Беџети, Л.,  Ќостарова-

Унковска, Л. (2023). Од податоци до решенија: Методологија на македонската 

студија за однесувањето поврзано со здравјето  кај децата на училишна возраст 

(ХБСЦ)  2022 и стратегии за наредниот циклус.  Психологија: Наука и практика, 

7(13), 7-15. ISSN 1857-9825 
 

 Ameti, V., Osmani Ballazhi, Sh. & Shehu, Sh. & Memishi Fejza, V. (2020). The role of 

food processing company employers in increasing quality in higher education. 

International Journal of Food Technology and Nutrition, 3(5-6), 9-14. ISSN 2671-3071 

Indexing: Ebsco, Crossref, Google Scholar, indexCopernicus International. 
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III.1.1 Презентации во научни конференции 
 

 Osmani Ballazhi, Sh.  & Ahmeti, K. (2020, December). Intergroup contact and 

interethnic attitudes: the role of school norms. Paper presented at the 1st International 

Scientific Conference on Multicultural Education, Tetovo, North Macedonia. 

 

 Osmani Ballazhi, Sh. & Petroska Beshka, V.  (2022, May). Inside view of the teachers’ 

intercultural competences. Paper presented at the Scientific Conference 75th anniversary 

of the institute of pedagogy – educational challenges and future prospects. Ss. Cyril and 

Methodius University in Skopje, Faculty of Philosophy, Institute of Pedagogy. Ohrid, 

North Macedonia. 

 

 Bexheti, L., Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I. & Sotiroska Ivanoska, K. (2022, 

November). Family support, parents employment and internalizing problems at school 

age children in North Macedonia. 7th  International Conference of the Faculty of 

Philosophy. University of Tetova, Tetovo, North Macedonia. 

 

 Petroska Beshka, V., Barbareev, K. & Osmani Ballazhi, Sh (2022, May). Are changes in 

primary education introduced by the new comprehensive reform effective or not: 

implementing teachers’ perspective. Paper presented at the Scientific Conference 75th 

anniversary of the institute of pedagogy – educational challenges and future prospects. 

Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, Faculty of Philosophy, Institute of 

Pedagogy. Ohrid, North Macedonia. 

 

 Sotiroska, K., Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I. & Bexheti, L. (2022, November). I want 

to be a leader: Perception of gender differences of leadership among adolescents. 7th 

International Conference of the Faculty of Philosophy. University of Tetova, November 

2022, Tetovo. 

 

 Osmani Ballazhi, Sh., Bexheti, L., Neziri, I. & Sotiroska, K. (2023, November). Family 

support, teacher support, parents’ employments and problematic media use at school 

aged children in North Macedonia. 8th International Conference of the Faculty of 

Philosophy “Socio-cultural issues: Approaches and opportunities in the past and today”. 

University of Tetova, Tetovo, North Macedonia 

 

 Osmani Ballazhi, Sh. (2024, June). A culture of mental health in schools. International 

Scientific Conference New Horizons in Psychological Science and Practice on the 

occation of the 50th Anniversary of the Institute of Psychology. Ss. Cyril and Methodius 

University in Skopje, Faculty of Philosophy, Institute of Pedagogy. Skopje, North 

Macedonia. 
 

 Musai, M., Osmani Ballazhi, Sh., Bajrami Abdi, F. & Bexheti, L. (2023, November).  

Prediction of the decision to study based on the education level of the parents and the 

intensity of exploring the profession. 8th International Conference of the Faculty of 

Philosophy “Socio-cultural issues: Approaches and opportunities in the past and today”. 

University of Tetova, Tetovo. 
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 Osmani Ballazhi Sh. (2024, December). Support and bullying as predictor of mental 

health of adolescents: Findings from HBSC study, North Macedonia. Conference on Data 

Sharing and Secondary Analysis in Child and Youth Wellbeing Research. University of 

Zagreb, Faculty of Humanities and Social Sciences, Croatian Social Science Data 

Archive, Zagreb, Croatia. 
 

 Bexheti, L., Osmani-Ballazhi, Sh., Neziri, I. & Sotiroska. K. (2024, November). The 

effect of environmental literacy norms and family socioeconomic status on healthy eating 

behaviors among adolescents. 9th International Conference of the Faculty of Philosophy. 

University of Tetova, Tetovo, North Macedonia. 
 

 Sotiroska Ivanoska, K., Osmani Ballazhi, Sh., Bexheti, L., Neziri, I.& Kostarova 

Unkovska, L. (2024, June). Unlocking happiness: How teacher and classmate support, 

student participation, and schoolwork pressure shape school satisfaction. International 

Scientific Conference New Horizons in Psychological Science and Practice on the 

occation of the 50th Anniversary of the Institute of Psychology. Ss. Cyril and Methodius 

University in Skopje, Faculty of Philosophy, Institute of Pedagogy. Skopje, North 

Macedonia. 

 

 

 

III.2 Проекти 

 

 Учество во проектот на УНИЦЕФ преку Бирото за развој на образованието во 

Република Северна Македонија, Првиот модул на тема „Презентирање на 

програмата за животни вештини и прилагодено училиште за деца преку 

усогласување на наставните програми со новиот концепт во основното 

образование“, мај-јуни, 2021. 

 

 Учество во проектот на УНИЦЕФ преку Бирото за развој на образованието во 

Република Северна Македонија, Вториот модул на тема „Презентирање на 

програмата за животни вештини и прилагодено училиште за деца преку 

усогласување на наставните програми со новиот концепт во основното 

образование“, јуни-јули, 2021. 

 

 Дел од проектот на Фондацијата Песталоци „Инклузија на деца со посебни 

образовни потреби“ во соработка со Здружението за асистивна технологија 

„Отворете ги прозорците“, 2020-2022. 
 

 Дел од проектот спроведен во соработка со Бирото за развој на образованието и 

Универзитетот во Тетово за развој на професионалните компетенции на 

едукативно-образовниот кадар и професионалната служба во основните училишта 

во Република Северна Македонија, во рамки на реализацијата на акредитирани 

програми, 2022-2024. 
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Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапка за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 

од 01.12.2021 година, кандидатката доц. д-р Шеруза Османи Балажи остварила вкупно 80,5 

поени од истражувачко-научната дејност. 

 

 

 

IV. Стручно применувачка дејност: 

 

 

Во рамки на професионално-апликативната дејност и таа од поширок општествен интерес, 

кандидатката активно придонела како експерт во низа комисии и активности, носејќи 

значајни вредности во областа на психологијата, и тоа: 

 

 Соработник за професионални активности – учество во истражувањето на темата: 

„Ефектите од имплементацијата на Концепцијата за основно образование во прво и 

четврто одделение во деветгодишното основно образование“, за потребите на 

Бирото за развој на образованието во Република Северна Македонија. 

 

 Евалуација на програмата за сеопфатно сексуално образование во рамки на 

пројектот: CSE for all: the time is now –advocacy/education system support, за потребите 

на организацијата HERA 
 

 Обучувач на првиот модул во проектот на УНИЦЕФ преку Бирото за развој на 

образованието во Република Северна Македонија, на тема „Презентирање на 

програмата за шест животни вештини и прилагодено училиште за деца преку 

усогласување на наставните програми со новиот концепт во основното 

образование“, мај–јуни 2021 година. 
 

 Обучувач на вториот модул во проектот на УНИЦЕФ преку Бирото за развој на 

образованието во Република Северна Македонија, на тема „Презентирање на 

програмата за шест животни вештини и прилагодено училиште за деца преку 

усогласување на наставните програми со новиот концепт во основното 

образование“, јуни - јули 2021 година. 
 

 Обучувач за развој на професионалните компетенции на едукативно-образовниот 

кадар и стручната служба во основните училишта во Република Северна 

Македонија, во рамки на реализацијата на акредитирани програми од страна на 

Бирото за развој на образованието, 2022 година. 
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 Обучувач на наставници во проектот „Empowering parents, teachers and media in 

understanding and supporting sexuality education and gender equality”, спроведено преку 

организацијата HERA. 

 

 Обучувач на наставници од основно образование на тема “Унапредување на 

менталното здравје”, спроведено преку организацијата Меѓаши 

 

 Панелист на научна трибина “20 Vjet Përtej Ohrid”, Јули, 2021 

 

 Член на комисијата за трансфер/реактивизирање на студии во студиската програма 

по психологија, 2023, 2024 

 

 Член на комисијата за подготовка на елаборат на студиска програма по психологија 

од II циклус на студии 

 
 

 

IV.1 Дејност од поширок интерес: 

 Член на уредничкиот совет на меѓународното научно списание - International Journal 

of Social and Human Sciences Philosophica 

 

 Член на организацискиот совет на Седмата меѓународна научна конференција на 

Филозофскиот факултет. 16-18 ноември 2022.  
 

 Член на Организацискиот совет на Вториот семинар по психологија, на тема 

„Предизвиците на училишните психолози: Советување и професионална 

ориентација и образовни политики!“ 
  

 Благодарница од Универзитетот во Тетово - Recognition and sincere appreciation of the 

successful completion of “Health behavior in School aged children (HBSC) – 2022 
 

 Благодарница од Министерството за образование и наука на РСМ и Центарот за 

психосоцијална и кризна акција – Малинска, за извонредниот придонес во 

спроведувањето на HBSC студијата и нејзиниот одржлив развој во РСМ. По повод 

20-годишнината од меѓународната студија „Однесувањата поврзани со здравјето на 

деца во училишна возраст од 11, 13 и 15 години (HBSC) во РСМ“ и 40-

годишнината од основањето на студијата. 

 

 Член на работната група за изработка на стратегијата за сеопфатно сексуално 

образование за основното образование, Бирото за развој на образованието. 

 

 Креирање на модул за образование за мир за средни училишта 
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Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-професионални титули и соработници на Универзитетот во 

Тетово, бр. 8 01-4309/2 од 01.12.2021 година, кандидатката доц. д-р Шерузе Османи 

Баллаџи остварила вкупно 20.9 поени од професионално-апликативната дејност и 15.9 

поени од дејноста од поширок интерес. 

Кандидатката, покрај апликациската форма, доставила и: Решение за избор во звање доцент; 

диплома за додипломски студии; диплома за магистерски студии; диплома за докторски 

студии и решение за нострификација од МОН; академска биографија (CV); список на 

објавени научни трудови заедно со копии од насловните страни на списанијата и 

страниците на трудовите; копии од сертификати за учество на меѓународни конференции; 

оригинална копија од докторската дисертација; уверение за државјанство; извод од матична 

книга на родени; потврда за познавање на англиски јазик; копии од договори за учество во 

проекти, како и решенија од комисии кои учествувале. 
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ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА 

Комисијата за рецензија, по целосен и аргументиран преглед на документацијата поднесена 

од кандидатката, во согласност со содржината на овој реферат и врз основа на нејзиното 

професионално искуство, ја оценува дека кандидатката ги исполнува условите и 

критериумите утврдени во Правилникот за посебните услови и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-професионални титули и соработници на 

Универзитетот во Тетово (бр. 01-4309/2 од 01.12.2021). Во овој контекст, Комисијата му 

предлага на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет да ја избере доц. д-р 

Шерузе Османи Баллаџи во огласот за избор на вонреден професор во областа Социјална 

психологија; Друго (5.01.00.03; 5.01.00.11), според Меѓународната Фраскатиева 

класификација. 

Комисијата ја оценува дека кандидатката има вкупно 199.52 поени и демонстрира високи 

научни и професионални квалитети, исполнувајќи ги научните и професионалните 

критериуми предвидени со Законот за високо образование, Статутот на Универзитетот во 

Тетово, Правилникот за критериуми и постапки за избор во наставно-научни огласи и 

огласи за соработници, како и другите релевантни нормативни акти, за да биде избрана во 

овој наставно-научен оглас. 

 

Тетово      Членови на комисијата за рецензија: 

09.06.2025       Проф.др.Муса Мусаи (претседател) 

__________________________________ 

Проф.др.Муќереме Руси (член) 

___________________________________ 

Проф.др.Дашамир Брѕули (член) 

__________________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 

НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

Кандидат:      Шерузе Џеват Османи Балажи 

Институција:   Филозофски Факултет, Универзитет во Тетово      

Научна област:     СОЦИАЛНА ПСИХОЛОГИЈА, ДРУГО  

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

 

Назив на научната област: Психологија, поле подрачје 

Социјална психологија, Друго 

 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда* во референтна научна 

публикација во согласност со ЗВО во последните пет години 

пред објавувањето на конкурсот за избор. 

 

ДА 

3.1.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 

се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

Назив на научното списание:   

1. European journal of psychological research 

2. Назив на електронската база на списанија: ISSN 2057-4794 

3. Назив на трудот:  Direct and indirect contact as predictors of 

positive attitudes toward outgroup 

4. Датум на објава: 2024 

 

ДА 

3.1.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 

се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

1.Назив на научното списание:  Philosophica - International 

Journal of Social and Human Sciences  

   2.Назив на електронската база на списанија: ISSN 2671-3020 

ДА 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

   3.Назив на трудот:  Determination of the risk factors associated 

with problematic social media use among adolescents of Albanian 

and Macedonian descent in North Macedonia 

  4.Датум на објава: 2024 

 

3.1.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 

се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

1.Назив на научното списание:  International Journal of Social 

Sciences “Visions” 

   2.Назив на електронската база на списанија: ISSN 1857-9221 

   3.Назив на трудот:  Family support, parents employment and 

internalizing problems at school aged children in North Macedonia 

  4.Датум на објава: 2024 

 

ДА 

3.1.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 

се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

1.Назив на научното списание International Journal of Food 

Technology and Nutrition  

   2.Назив на електронската база на списанија: ISSN 2671-3071 

   3.Назив на трудот:  The role of food processing company 

employers in increasing quality in higher education 

  4.Датум на објава: 2020 

 

ДА 

3.1.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 

се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование 

1.Назив на научното списание:  Knowledge – International Journal   

2.Назив на електронската база на списанија: ISSN 2545-4439 

   3.Назив на трудот:  Social norms and health literacy as predictor 

of pro-environmental behavior: Evidence from North Macedonia 

  4.Датум на објава: 2024 

 

ДА 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

3.2.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: Психологија: Наука и 

Практика 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 12 члена, 8 земји 

3. Назив на трудот:  Intergroup contact and outgroup 

discrimination: the role of social norms 

4. Датум на објава: 2021 

ДА 

3.2.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: Психологија: Наука и 

Практика 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 12 члена, 8 земји 

3. Назив на трудот:  Cultural nuances in adolescent smoking the 

role of family, teachers, and economic well-being in North 

Macedonia 

4. Датум на објава: 2023 

ДА 

3.2.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: International Journal of Social 

Sciences “Visions” 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 20 члена, 7 земји 

3. Назив на трудот:  Family support, parents employment and 

internalizing problems at school aged children in North Macedonia 

4. Датум на објава: 2024 

ДА 

3.2.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

ДА 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: Philosophica - International 

Journal of Social and Human Sciences  

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 51 члена, 11 земји 

3. Назив на трудот:  Determination of the risk factors associated 

with problematic social media use among adolescents of Albanian 

and Macedonian descent in North Macedonia. 

4. Датум на објава: 2024 

3.2.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: Психологија: Наука и 

Практика 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 12 члена, 8 земји 

3. Назив на трудот:  Од податоци до решенија: Методологија 

на македонската студија за однесувањето поврзано со 

здравјето  кај децата на училишна возраст (ХБСЦ)  2022 и 

стратегии за наредниот циклус.   

4. Датум на објава: 2023 

ДА 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската 

Унија и/или ОЕЦД 

 

1. Назив на научното списание: European journal of 

psychological research 

2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД: United Kingdom 

3. Назив на трудот:  Direct and indirect contact as predictors of 

positive attitudes toward outgroup 

4. Датум на објава: 2024 

ДА 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: 11.09.2020, бр. 168 
ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност 

Универзитет во Тетово, 2007-2012 (Part-time) 

ДА 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување 

на вештините и способностите за изведување 

високообразовна дејност Универзитет во Тетово 2012 

(полно работно време), соработник, доцент 

 

3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност: од 2012 до денес 
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ОБРАЗЕЦ 2 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: 

Шерузе Џеват Османи Балажи 

Институција: 

Филозофски Факултет 

 

Научна  област: 

Социјална психологија; Други 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Ред 

.број 

Назив на активноста: Поени 

1 Настава   

1.1 Предмети од прв циклус на студии  

1.2 Социална Психологија I (Психологија, 2+2, семестри 3) 4x15x3x0.04 = 7.2 

1.3 Социална Психологија II (Психологија, 2, семестри 3) 2x15x3x0.04 = 3.6 

1.4 Ментално здравје и психолошко советување I (Психологија, 

2+2, семестри 4) 

4x15x4x0.04 = 9.6 

1.5 Ментално здравје и психолошко советување II (Психологија, 

2+2, семестри 3) 

4x15x3x0.04 = 7.2 

1.6 Ментално Здравје (специјална едукација и рехабилитација, 

2+1, семестри 4) 

3x15x4x0.04 = 7.2 

1.7 Општа социјална психологија (Психологија, 3, семестри 2) 3x15x2x0.04 = 3.6 

1.8 Психологија на интерперсоналните односи – (Психологија, 3, 

семестри 1) 

3x15x1x0.04 = 1.8 

1.9 Психологија на ментално здравје – (Психологија, 3, семестри 

1) 

3x15x1x0.04 = 1.8 

 Предмети во втор циклус  

1.10 Социална Психологија, (Психологија: Смер: Клинички и 

советување; Образовен 2, 3 семестри 

2x10x3x0.05 = 3 

1.11 Менатлно здравје (Психологија: Смер: Клинички и 

советување; Образовен, 2, 3 семестри) 

2x10x3x0.05 = 3 

1.12 Методологија на акциските истражувања Психологија: Смер 

образовен, 3, 4 семестри) 

3x10x4x0.05 = 6 

1.13 Семејна психологија (Психологија: Смер: образовен, 2, 4 

семестри 

2x10x4x0.05 = 4 

  62.8 поени 

 Консултации со студенти  

2.1 Социална психологија I  35x3x0.002 = 0.21 

2.2 Социална психологија II  35x3x0.002 = 0.21 
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2.3 Ментално здравје и психолошко советување I  35x4x0.002 = 0.28 

2.4 Ментално здравје и психолошко советување II  35x3x0.002 = 0.21 

2.5 Ментално здравје 25x4x0.002 = 0.20 

2.6 Општа социјална психоогија  30x2x0.002 = 0.12 

2.7 Психологија на интерперсонални односи  30x1x0.002 = 0.06 

2.8 Психологија на ментално здравје  25x1x0.002 = 0.05 

2.9 Когнитивно бихејвиорална психотерапија   10x4x0.002 = 0.08 

  1.42 

3 Подготовка на нов предмет  

2.1 Општа социјална психоогија  1  

3.2 Психологија на интерперсонални односи  1+0.5 = 1.5 

3.3 Психологија на ментално здравје  1 = 1.5 

3.4 Когнитивно бихејвиорална психотерапија   1+0.5 = 1.5 

3.5 Методологија на акциски истражувања (II циклус) 1+0.5 = 1.5 

3.6 Психологија на семејството ( II циклус) 1+0.5 = 1.5 

  8 поени 

4 Менторирање на студенти  

4.1 Менторирање на дипломски труд 5x0.2 = 1 

4.2 Член на комисии за вреднување или одбрана на дипломски 

труд (30) 

30x0.1 = 3 

4.3 Член на комисии за одбрана на магистерски труд (20) 20x0.3 = 6 

  10 

5 Рецензија на универзитетски учебник  

5.1 Рецензент на универзитетската книга „Организациска 

посветеност, интеракцијата со физичките, социјалните и 

психолошките услови на работа – студија со квантитативни и 

квалитативни податоци“ 

1 

 Вкупно 82.22 

 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред .број Назив на активноста: Поени 

1 Ментор на магистерски труд  

1.1 Ментор на магистерски труд 1 

2 Учество во научен проект  

2.1 Член на националниот тим на Република Северна Македонија 

во Проектот организиран од Истражувањето за здравствениот 

начин на однесување кај децата од училишна возраст (HBSC), 

спроведено во соработка со Регионалната канцеларија за 

Европа на Светската здравствена организација (СЗО), до 2023 

година. 

5 

2.2 Координатор на меѓународниот научен проект Истражување 

за здравственото однесување кај децата од училишна возраст 

(HBSC) 2024 – 

6 
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2.3 Учесничка во проектот на УНИЦЕФ преку Бирото за развој 

на образованието во Република Северна Македонија, Прв 

модул на тема „Презентација на програмата за животни 

вештини и училиште прилагодено за деца преку усогласување 

на наставните програми со новата концепција во основното 

образование“, мај – јуни 2021 година. 

3 

2.4 Учесничка во проектот на УНИЦЕФ преку Бирото за развој 

на образованието во Република Северна Македонија, Втор 

модул на тема „Презентација на програмата за животни 

вештини и училиште прилагодено за деца преку усогласување 

на наставните програми со новата концепција во основното 

образование“, јуни – јули 2021 година. 

3 

2.5 Дел од проектот на Фондацијата Песталоци „Инклузија на 

деца со посебни образовни потреби“ во соработка со 

Здружението за асистивна технологија „Отворете ги 

прозорците“, 2020–2022 година. 

3 

2.6 Дел од проектот реализиран со Бирото за развој на 

образованието и Универзитетот во Тетово за развој на 

професионалните компетенции на едукативно-образовниот 

кадар и стручната служба во основните училишта во 

Република Северна Македонија, во рамки на спроведувањето 

на акредитираните програми, 2022–2024 година. 

3 
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3 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор 

 

3.1 Osmani Ballazhi Sh. (2024). Direct and indirect contact as 

predictors of positive attitudes toward outgroup. European journal 

of psychological research, 11(5), 92-98. ISSN 2057-4794. 

Indexing: Google Scholar; ROAD Directory of Open Access 

Scholarly Resources, UK; Cabells Directories, USA; WorldCat. 

Impact Factor International range from 1.31 3.00. 

6 

3.2 Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I., Bexheti, L & Sotiroska, K. 

(2024). Determination of the risk factors associated with 

problematic social media use among adolescents of Albanian and 

Macedonian descent in North Macedonia.  Philosophica - 

International Journal of Social and Human Sciences, 11(22-23), 

166-177. ISSN 2671-3020. Indexing: Ebsco, CEEOL, Crossref, 

Erihplis, Google Scholar, indexCopernicus International. 

3.6 

3.3 Bexheti, L., Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I. & Sotiroska, K. 

(2024). Family support, parents employment and internalizing 

problems at school aged children in North Macedonia. 

International Journal of Social Sciences “Visions”, 42, 19-32. 

ISSN 1857-9221 Indexing: EBSCO, Google Scholar, Proquest & 

Citefactor 

3.6 
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3.4 Osmani Ballazhi, Sh. (2021). Intergroup contact and outgroup 

discrimination: the role of social norms. Psihologija: Nauka i 

praktika, 5(9-10), 29-40. ISSN 2671-3381 

 

6 

3.5 Osmani Ballazhi, Sh., Bexheti, L., Sotiroska, Ivanoska, K. & 

Neziri, I. (2024). Social norms and health literacy as predictor of 

pro-environmental behavior: Evidence from North Macedonia. 

Knowledge – International Journal, 67(6), 1137-1142. ISSN 

2545-4439 Indexing CEEOL 

3.6 

3.6 Osmani Ballazhi, Sh., Bexheti, L., Neziri, I., Kasami, B. & 

Sotiroska, Ivanoska, K. (2023). Cultural nuances in adolescent 

smoking the role of family, teachers, and economic well-being in 

North Macedonia. Psihologija: Nauka i praktika, 7(13), 51-70. 

ISSN 1857-9825 

3.6 

3.7 Сотироска Иваноска, K., Османи Балажи, Ш., Незири, И., 

Беџети, Л.,  Ќостарова -Унковска, Л. (2023). Од податоци до 

решенија: Методологија на македонската студија за 

однесувањето поврзано со здравјето  кај децата на училишна 

возраст (ХБСЦ)  2022 и стратегии за наредниот циклус.  

Психологија: Наука и практика, 7(13), 7-15. ISSN 1857-9825 

3.6 

3.8 Ameti, V., Osmani Ballazhi, Sh. & Shehu, Sh. & Memishi Fejza, 

V. (2020). The role of food processing company employers in 

increasing quality in higher education. International Journal of 

Food Technology and Nutrition, 3(5-6), 9-14. ISSN 2671-3071 

Indexing: Ebsco, Crossref, Google Scholar, indexCopernicus 

International. 

3.6 

3.9 Kambri, A., Ameti, V., Memeti, A. & Osmani Ballayhi, Sh. 

(2024). Enhancing education, research and societal engagement 

through quality assurance. 2024 European Quality Assurance 

Forum. ISSN: 1375-3797 

3.6 

3.10 Iljazi, A., Osmani Ballayhi, Sh., Neyziri, I. & Memeti, A. (2021). 

A case study approach for course quality management using 

student evaluation of teaching. Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT, 6(11-12), 40-47 

1.8 

  33.6 

4 Учество во научна конференција со реферат-усна 

презентација 

 

4.1 Osmani Ballazhi, Sh.  & Ahmeti, K. (2020, December). 

Intergroup contact and interethnic attitudes: the role of school 

norms. Paper presented at the 1st International Scientific 

Conference on Multicultural Education, Tetovo, North Macedonia. 

1.8 

4.2 Osmani Ballazhi, Sh. & Petroska Beshka, V.  (2022, May). 

Inside view of the teachers’ intercultural competences. Paper 

presented at the Scientific Conference 75th anniversary of the 

1.8 
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institute of pedagogy – educational challenges and future 

prospects. Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, Faculty 

of Philosophy, Institute of Pedagogy. Ohrid, North Macedonia. 

4.3 Bexheti, L., Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I. & Sotiroska 

Ivanoska, K. (2022, November). Family support, parents 

employment and internalizing problems at school age children in 

North Macedonia. 7th  International Conference of the Faculty of 

Philosophy. University of Tetova, Tetovo, North Macedonia. 

1.2 

4.4 Petroska Beshka, V., Barbareev, K. & Osmani Ballazhi, Sh 

(2022, May). Are changes in primary education introduced by the 

new comprehensive reform effective or not: implementing 

teachers’ perspective. Paper presented at the Scientific Conference 

75th anniversary of the institute of pedagogy – educational 

challenges and future prospects. Ss. Cyril and Methodius 

University in Skopje, Faculty of Philosophy, Institute of 

Pedagogy. Ohrid, North Macedonia. 

1.6 

4.5 Sotiroska, K., Osmani Ballazhi, Sh., Neziri, I. & Bexheti, L. 

(2022, November). I want to be a leader: Perception of gender 

differences of leadership among adolescents. 7th International 

Conference of the Faculty of Philosophy. University of Tetova, 

November 2022, Tetovo. 

1.2 

4.6 Osmani Ballazhi, Sh., Bexheti, L., Neziri, I. & Sotiroska, K. 

(2023, November). Family support, teacher support, parents’ 

employments and problematic media use at school aged children 

in North Macedonia. 8th International Conference of the Faculty of 

Philosophy “Socio-cultural issues: Approaches and opportunities 

in the past and today”. University of Tetova, Tetovo, North 

Macedonia 

1.2 

4.7 Osmani Ballazhi, Sh. (2024, June). A culture of mental health in 

schools. International Scientific Conference New Horizons in 

Psychological Science and Practice on the occation of the 50th 

Anniversary of the Institute of Psychology. Ss. Cyril and 

Methodius University in Skopje, Faculty of Philosophy, Institute 

of Pedagogy. Skopje, North Macedonia.  

2 

4.8 Musai, M., Osmani Ballazhi, Sh., Bajrami Abdi, F. & Bexheti, L. 

(2023, November).  Prediction of the decision to study based on 

the education level of the parents and the intensity of exploring the 

profession. 8th International Conference of the Faculty of 

Philosophy “Socio-cultural issues: Approaches and opportunities 

in the past and today”. University of Tetova, Tetovo. 

1.2 

4.9 Sotiroska Ivanoska, K., Osmani Ballazhi, Sh., Bexheti, L., Neziri, 

I.& Kostarova Unkovska, L. (2024, June). Unlocking happiness: 

1.2 
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How teacher and classmate support, student participation, and 

schoolwork pressure shape school satisfaction. International 

Scientific Conference New Horizons in Psychological Science and 

Practice on the occation of the 50th Anniversary of the Institute of 

Psychology. Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, 

Faculty of Philosophy, Institute of Pedagogy. Skopje, North 

Macedonia. 

4.10 Bexheti, L., Osmani-Ballazhi, Sh., Neziri, I. & Sotiroska. K. 

(2024, November). The effect of environmental literacy norms and 

family socioeconomic status on healthy eating behaviors among 

adolescents. 9th International Conference of the Faculty of 

Philosophy. University of Tetova, Tetovo, North Macedonia. 

1.2 

4.11 Osmani Ballazhi Sh. (2024, December). Support and bullying as 

predictor of mental health of adolescents: Findings from HBSC 

study, North Macedonia. Conference on Data Sharing and 

Secondary Analysis in Child and Youth Wellbeing Research. 

University of Zagreb, Faculty of Humanities and Social Sciences, 

Croatian Social Science Data Archive, Zagreb, Croatia. 

2 

4.12 Ramadani Rasimi, T., Osmani Ballazhi, Sh. & Agai, A. (2024, 

December). Children with cochlear implants and parental 

perspective on their quality of life: the case of North Macedonia. 

Paper presented at the 1st International Congress of 

Interdisciplinary Special Education (DOEZK’24). Istanbul Aydin 

Universitesi, Istanbul, Turkiye. 

1.8 

  18.2 

5 Апстракт објавен во зборник на конференција  

5.1 Kalina Sotiroska, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri & 

Luljeta Bexheti. Ask Me What Matters To Me! The Importance of 

Health Behavior in School-aged Children Study in the Republic of 

North Macedonia. International Conference “Social work and 

social policy in times of global crises”. Ss. Cyril and Methodius 

University in Skopje, Faculty of Philosophy, Institute of Social 

Work and Social Policy. September 2023, Ohrid. 

0.6 

5.2 Sheruze Osmani-Ballazhi, Luljeta Bexheti, Ibrahim Neziri & 

Kalina Sotiroska. (2023). Family support, teacher support, parents 

employments and problematic media use at school aged children 

in North Macedonia. 8th International Conference of the Faculty 

of Philosophy “Socio-cultural issues: Approaches and 

opportunities in the past and today”. University of Tetova, 

November 2023, Tetovo. 

0.6 

5.3 Kalina Sotiroska, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri & 

Luljeta Bexheti. (2022). I want to be a leader: Perception of 

0.6 
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gender differences of leadership among adolescents. 7th 

International Conference of the Faculty of Philosophy. University 

of Tetova, November 2022, Tetovo 

5.4 Osmani Ballazhi, Sh. & Petroska Beshka, V.  (2022, May). 

Inside view of the teachers’ intercultural competences. Paper 

presented at the Scientific Conference 75th anniversary of the 

institute of pedagogy – educational challenges and future 

prospects. Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, Faculty 

of Philosophy, Institute of Pedagogy. Ohrid, North Macedonia. 

0.9 

5.5 Musa Musai, Sheruze Osmani Ballazhi, Fitore Bajrami Abdi & 

Luljeta Bexheti (2023). 8th International Conference of the 

Faculty of Philosophy “Socio-cultural issues: Approaches and 

opportunities in the past and today”. University of Tetova, 

November 2023, Tetovo. 

0.6 

5.6 Petroska Beshka, V., Barbareev, K. & Osmani Ballazhi, Sh 

(2022, May). Are changes in primary education introduced by the 

new comprehensive reform effective or not: implementing 

teachers’ perspective.. Paper presented at the Scientific 

Conference 75th anniversary of the institute of pedagogy – 

educational challenges and future prospects. Ss. Cyril and 

Methodius University in Skopje, Faculty of Philosophy, Institute 

of Pedagogy. Ohrid, North Macedonia. 

0.8 

5.7 Luljeta Bexheti, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri & 

Kalina Sotiroska. (2022). Family support, parents employment and 

internalizing problems at school age children in North Macedonia. 

7th International Conference of the Faculty of Philosophy. 

University of Tetova, November 2022, Tetovo. 

0.6 

  4.7 

 Вкупно 80.5 

 

 

 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ 

 

Ред .број Назив на активноста: Поени 

1 Монографија  

1.1 Петроска Бешка, В., Османи Балажи, Ш., Ајрули, А. (2023). 

Наставниците како фактор за интеркултурно образование – 

развој на интеркултурните компетенции кај наставниците 

од основно образование. Биро за развој на образованието. 

ISBN 978-608-206-129-0 

 

2 Поглавје во книга  
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2.1 Osmani Ballazhi, Sh., Saliu, H. & Memdi, H. (2021). So they 

spoke: hate speech in election campaigns. In V. Ameti (Eds.). 

Hate speech during the election campaign of the 2020 

parliamentary elections in the Republic of North Macedonia: the 

effects on the behavior of citizens in intergroup relations (pp.356-

379). Tetovo: University of Tetovo. 

2 

2.2 Osmani Ballazhi, Sh., Memishi Fejza, V. & Kamberi, A. (2021). 

Hate speech during the election campaigns in electronic and 

traditional media. In V. Ameti (Eds.). Hate speech during the 

election campaign of the 2020 parliamentary elections in the 

Republic of North Macedonia: the effects on the behavior of 

citizens in intergroup relations (pp.380-413). Tetovo: University 

of Tetovo. 

2 

3 Експертски активности  

3.1 Соработник за професионални активности – учество во 

истражување на темата: „Ефектите од имплементацијата на 

Концепцијата за основно образование во прво и четврто 

одделение во деветгодишното основно образование“ за 

потребите на Бирото за развој на образованието во Република 

Северна Македонија, бр. 02-12/1, 2022 година. 

1 

3.2 Евалуација на пилот ррограмата за сеопфатно сексуално 

образование во рамки на проектот: CSE for all: the time is now 

–advocacy/education system support, nr.0307-72/22, 2022 за 

потребите на организацијата HERA 

1 

4 Проекти – учесник/соработник  

4.1 Обучувач на првиот модул во проектот на УНИЦЕФ преку 

Бирото за развој на образованието во Република Северна 

Македонија, на тема „Презентирање на програмата за шест 

животни вештини и прилагодено училиште за деца преку 

усогласување на наставните програми со новиот концепт во 

основното образование“, мај–јуни 2021 година.  

0.5 

4.2 Обучувач на вториот модул во проектот на УНИЦЕФ преку 

Бирото за развој на образованието во Република Северна 

Македонија, на тема „Презентирање на програмата за шест 

животни вештини и прилагодено училиште за деца преку 

усогласување на наставните програми со новиот концепт во 

основното образование“, јуни - јули 2021 година. 

0.5 

4.3 Обучувач за развој на професионалните компетенции на 

едукативно-образовниот кадар и стручната служба во 

основните училишта во Република Северна Македонија, во 

рамки на реализацијата на акредитирани програми од страна на 

Бирото за развој на образованието, 2022 година. 

0.5 

4.4 Обучувач на наставници во проектот „Empowering parents, 

teachers and media in understanding and supporting sexuality 

0.5 
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education and gender equality”, спроведено преку 

организацијата HERA. бр.0801-07-23 

4.5 Обучувач на наставници од основно образование на тема 

“Унапредување на менталното здравје”, спроведено преку 

организацијата Меѓаши. Бр.0307/163, 2025 

0.5 

4.6 Панелист на научна трибина “20 Vjet Përtej Ohrid”, Јули, 2021 1 

4.7 Член на комисијата за трансфер/реактивизирање на студии во 

студиската програма по психологија, 2022 

1 

4.8 Член на комисијата за трансфер/реактивизирање на студии во 

студиската програма по психологија, 2023 

1 

4.9 Член на комисијата за трансфер/реактивизирање на студии во 

студиската програма по психологија, 2024 

1 

4.10 Член на комисијата за подготовка на елаборат на студиска 

програма по психологија од II циклус на студии 

16-85/1, 2021 

1 

5 Учество во промотивни активности на 

факултетот/институтот 

 

5.1 Дел од екипата за промовирање на академската понуда на 

Универзитет во тетово во средните училишта 2022/23 

0.5 

5.2 Дел од екипата за промовирање на академската понуда на 

Универзитет во тетово во средните училишта 2023/24 

0.5 

 Вкупно 20.9 

 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред .број Назив на активноста: Поени 

1 Член на уредувачки одбор на научно/стручно списание  

1.1 Член на уредувачки одбор на меѓународното научно списание 

- International Journal of Social and Human Sciences Philosophica 

1 

2 Член на организационен одбор на научен собир  

2.1 Член на организацискиот совет на Седмата меѓународна научна 

конференција на Филозофскиот факултет. 16-18 ноември 2022. 

Бр.16-412/1. 

1 

2.2 Член на Организацискиот совет на Вториот семинар по 

психологија, на тема „Предизвиците на училишните психолози: 

Советување и професионална ориентација и образовни 

политики!“ бр. 16-225/1 

1 

3 Благодарница  

3.1 Благодарница од Универзитетот во Тетово - Recognition and 

sincere appreciation of the successful completion of “Health 

behavior in School aged children (HBSC) – 2022 

3 
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3.2 Благодарница од Министерството за образование и наука на 

РСМ и Центарот за психосоцијална и кризна акција – 

Малинска, за извонредниот придонес во спроведувањето на 

HBSC студијата и нејзиниот одржлив развој во РСМ. По повод 

20-годишнината од меѓународната студија „Однесувањата 

поврзани со здравјето на деца во училишна возраст од 11, 13 и 

15 години (HBSC) во РСМ“ и 40-годишнината од основањето 

на студијата. 

3 

4 Член на комисија на Универзитет/факултет  

4.1 Член на централната комисија за евалуација 1 

4.2 Член на Советот за доверба и соработка со јавноста бр. 16-214/1, 

2021) 

0.5 

5. Член на комисија за избор во звања  

5.1 Член на рецензентската комисија за избор/реизбор на еден 

асистент за предмети од областа на Психологија, бр 16-1027/1, 

2020 

0.2 

5.2 Член на рецензентската комисија за избор/реизбор на еден 

асистент од областа Организациска психологија, Образовнаи 

едукативна психологија, бр. 16-801/1, 2023 

0.2 

6 Подготовка на национални документи  

6.1 Член на работната група за изработка на стратегијата за 

сеопфатно сексуално образование за основното образование, nr 

02-269/1, 2022, Бирото за развој на образованието. 

2 

7 Учество во креирање на национлна програма  

7.1 Креирање на модул за образование за мир за средни училишта 3 

 Вкупно 15.9 

 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 82.22 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 80.5 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА  И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 20.9 

ДЕЈНОСТИ  ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС 15.9 

Вкупно 199.52 

 

 

Тетово,      Членови на комисијата  

09.06.2025 

1. Проф.др. Муса Мусаи, претседател 

____________________________________ 

2. Проф.др. Муќереме Руси, член  

____________________________________ 

3. Проф.др. Дашамир Брѕули, член 

____________________________________ 



До:
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ

      Во согласност со член 173 од Законот за високото образование („Службен весник на

Република  Македонија“  бр.  82/2018),  членовите  32,  34,  35  и  36  од  Правилникот  за

посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни

звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр.01/4309/2 од 01.12.2021 година, врз

основа на  конкурсот за  избор во звање доцент/вонреден професор во научната  област

Социологија  (5.04.00.01 според  класификацијата  на  научно  истражувачките  области,

полиња и  дисциплини според  Меѓународната  класификација  на  Фраскати),  објавен  на

04.06.2025 година во дневните весници “Коха” и “Слободен печат” и на веб-страницата на

Универзитетот во Тетово  www.unite.edu.mk, Наставно-научниот совет на Филозофскиот

факултет при Универзитетот во Тетово на состанокот одржан на 19.06.2025 година донесе

одлука  бр.16-483/1 од 19.06.2025 година, со која се формира рецензентска комисија во

состав:

1. Проф.  д-р  Ибиш  Кадриу  –  редовен  професор  на  Филозофскиот  факултет  при

Универзитетот во Тетово – претседател,

2. Проф. д-р Абдилнасер Синани – редовен професор на Филозофскиот факултет при

Универзитетот во Тетово – член,

3. Проф. д-р Ардита Абдули-Река – вонреден професор на Филозофскиот факултет

при Универзитетот во Тетово – член,

Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува следниот:

РЕФЕРАТ
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ВО

ОБЛАСТА СОЦИОЛОГИЈА (5.04.00.01 СПОРЕД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА

НАУЧНИТЕ ОБЛАСТИ, ПОЛИЊА И ДИСЦИПЛИНИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА

КЛАСИФИКАЦИЈА НА ФРАСКАТИ) ВО СТУДИСКАТА ПРОГРАМА СОЦИОЛОГИЈА

НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

http://www.unite.edu.mk/


На конкурсот  објавен  во  дневните  весници  „Коха“  и  „Слободен  печат“  од  04.06.2025

година,  како  и  на  веб-страницата  на  Универзитетот  www.unite.edu.mk,  за  избор  на

наставник  во  звање  доцент/вонреден  професор  во  научната  област  Социологија
(5.04.00.01 според  класификацијата  на  научно  истражувачките  области,  полиња  и

дисциплини според Меѓународната класификација на Фраскати), на студиската програма

Социологија се пријави само една кандидатка, Д-р Мирлинда Вејсели.
Врз основа на доставената документација, како и на другите податоци за кандидатката,

рецензентската комисија ги дава следните констатации и оцени:

1. Биографски податоци и образование:

     Д-р Мирлинда Вејсели е родена на 20.06.1989 година, со живеалиште во општина

Тетово, Република Северна Македонија, каде и моментално живее. Средното образование

го  завршила  во  гимназијата  „Кирил  Пејчиновиќ“  во  Тетово  во  2008  година.

Додипломските  студии  ги  следела  на  Филозофскиот  факултет  при  Универзитетот  во

Тетово, насока Социологија, кои ги завршила на 05.07.2012 година со просечен успех 9.61

и стекнала звање професор по социологија.

Во ноември 2011 година е избрана за истакнат студент на Филозофскиот факултет при

Универзитетот во Тетово.

На  12.03.2015  година  стекнала  звање  магистер  по  социологија,  успешно  бранејќи  ја

магистерската  теза  со  наслов  “Предизвиците на слободата на  современиот човек:  Е.

Фром, Ж. Сартр, Џ. Мил и И. Берлин”, со просечна оценка 9.89. Докторските студии ги

започнала во 2017 година на Универзитетот во Приштина, а ги завршила на 08.07.2024

година на Универзитетот во Тетово, каде што успешно го одбранила докторскиот труд со

наслов  “Културниот идентитет на Албанците во Северна Македонија пред лицето на

различностите  1990–2023”, со  оценка  10.00,  и  стекнала  научен  степен  доктор  на

општествени науки од областа на социологијата – насока социологија на културата.

Од  октомври  2013  година  е  ангажирана  како  хонорарен  асистент  на  Филозофскиот

факултет, студиска програма Социологија, при Универзитетот во Тетово, каде што и денес

активно работи.

На 20.05.2024 година е именувана за вршител на должност на раководител на студиската

програма Социјална работа и социјална заштита а на 03.09.2024 година и како вршител на



должност  на  раководител  на  студиската  програма  Филозофија  при  Филозофскиот

факултет.

Има  учествувано  на  многу  национални  и  меѓународни  конференции  и  има  објавено

неколку научни трудови. Кандидатката д-р Мирлинда Вејсели исто така има учествувано

на различни семинари надвор од земјата.

2. Наставно-образовна дејност:

Д-р  Мирлинда  Вејсели,  во  академската  2013/2014  година  па  сѐ  до  денес  (академска

2024/2025),  има одржувано предавања и вежби по следниве предмети:  Социологија  на

културата,  Социологија  на  уметноста,  Социологија,  Социологија-II,  Социологија  на

образованието,  Социологија  на  моралот,  Социологија  на  етнички  групи,  Вовед  во

филозофија, Социологија на животни стилови, Филозофија на новото време, Современи

филозофски  правци,  Социјализам  и  интеграција,  Идентитет  и  социјални  вредности,

Современи социолошки теории, Уметност и општество, Филозофија на културата.

Покрај предавањата, кандидатката д-р Мирлинда Вејсели во периодот 2015–2025 била и

член на комисии за оценување и одбрана на дипломски трудови.

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни  звања  и  соработници  на  Универзитетот  во  Тетово

бр.01-4309/2 од 01.12.2021 година, кандидатката  д-р Мирлинда Вејсели има остварено

вкупно 93.8 поени од наставно-образовната дејност.

3. Научно-истражувачка дејност:

Покрај  ангажманот  во  наставниот  процес  од  академската  2013/2014  до  академската

2024/2025  година  како  хонорарен  асистент  (со  скратено  работно  време),  каде  што

одржувала  предавања  и  вежби,  кандидатката  континуирано  се  занимава  со  научно

истражување во областа на општата социологија, културата и етничките групи. Нејзината



научно-истражувачка дејност се состои од научни статии објавени во меѓународни научни

списанија, како и учество на различни конференции и семинари.

3.1. Научни трудови објавени во професионални и меѓународни списанија:

1. Mirlinda Vejseli & Ferdi Kamberi (2021) “The intercultural community participation

in local governance: the case of North Macedonia and Kosovo” / Journal of Liberty and

International Affairs, 2021 / Vol.7 No. 3 / eISSN 1857-9760.

2. Mirlinda  Vejseli  (2023) “Albanian  women  in  Macedonia  between  traditional  and

modern way of life”  /  ALBANOLOGJIA International Journal of Albanalogy, 2023 /

Vol.10 No.19-20 / ISSN 2545-4919.

3. Mirlinda Vejseli (2023) “Ethnic incidents in the Republic of North Macedonia, as a result

of prejudice and stereotypes” Centrum, No.20-2023 UDC:316.48:323.1]:316.647.8(497.7)

4. Mirlinda Vejseli (2024) “Cultural diversity and the preservation of the culture of origin

in  North  Macedonia  –  a  case  study” /  KNOWLEDGE  –  International  Journal

Vol.66.1.2024

5. Mirlinda Vejseli, Refije Rexhepi & Zana Reci (2025) “Challenges and Importance of

Education in a Culturally Diverse Society: A Case Study of North Macedonia”. The 9th

International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. (во печат).

6. Abdylnaser Sinani, Mirlinda Vejseli & Refije Rexhepi (2025) “Causes, consequences

and  characteristics  of  corruption  in  the  Republic  of  North  Macedonia”. The  9th

International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. (во печат).

3.2.  Апстракти  објавени  во  книги  на  апстракти  од  национални  и  меѓународни
научни конференции:

1. Mirlinda Vejseli; учество на 4-та меѓународна конференција по општествени науки

и  хуманистички  студии;  Културниот  идентитет  на  Албанците  во  Северна

Македонија пред различностите. 12 Јуни 2021, Балкан Универзитет Скопје.

2. Mirlinda  Vejseli; учество  на  8-та  меѓународна  научна  конференција  на

Филозофскиот факултет; Културното разновидност и зачувувањето на културата на



потекло – специфичен случај на Република Северна Македонија. 15–17 Ноември

2023, Универзитет во Тетово.

3. Abdylnaser Sinani, Mirlinda Vejseli & Refije Rexhepi; учество на 9-та меѓународна

научна  конференција  на  Филозофскиот  факултет;  Причини,  последици  и

особености  на  корупцијата  во  Република  Северна  Македонија.  Универзитет  во

Тетово, 6–8 Ноември 2024.

3.3. Учество на стручни научни собири:

1. Mirlinda Vejseli; учество на меѓународна научна конференција: „Албанската жена

во  Македонија  помеѓу  традиционалниот  и  модерниот  начин  на  живот“. 3

Ноември 2017, Корча.

2. Mirlinda  Vejseli; учество  на  меѓународна  интердисциплинарна  конференција:

Општествени  институции  во  современото  општество  (интеракција  меѓу

образованието,  семејството,  религијата,  политиката  и  економијата);

“Интеркултурно  образование  во  современото  општество”.Универзитет

Александар Моисиу – Драч, Албанија, 15–16 Ноември 2019.

3. Mirlinda  Vejseli; учество  на  меѓународна  интердисциплинарна  конференција:

“Компаративни  студии  во  модерното  општество;  Балканот  во  Европа  и

глобалниот контекст; Модерноста, културните вредности и нивната хиерархија

во мултикултурни држави,  особено во Северна Македонија”.  19–20 Март 2021,

Призрен.

4. Mirlinda  Vejseli;  учество  на  меѓународната  конференција  на  докторанди  и

постдокторанди по општествени науки; “Учество во асимилацијата на Албанците

во Северна Македонија и имплементацијата на албанските културни традиции”.

27–28 Mај 2021, Романија.

5. Mirlinda Vejseli; учество на 4-та меѓународна конференција по општествени науки

и  хуманистички  студии;  “Културниот  идентитет  на  Албанците  во  Северна

Македонија пред различностите” 12 Јуни 2021, Балкан Универзитет Скопје.

6. Mirlinda  Vejseli; учество  на  8-та  меѓународна  научна  конференција  на

Филозофскиот факултет; Културното разновидност и зачувувањето на културата на



потекло – специфичен случај на Република Северна Македонија. 15–17 Ноември

2023, Универзитет во Тетово.

7. Mirlinda Vejseli; учество на 46-та Меѓународна научна конференција “МОЌТА НА

ЗНАЕЊЕТО”, 3–6 Октомври 2024, Переа-Тесалоники, Република Грција.

8. Abdylnaser Sinani, Mirlinda Vejseli & Refije Rexhepi; учество на 9-та меѓународна

научна  конференција  на  Филозофскиот  факултет;  “Причини,  последици  и

особености на корупцијата во Република Северна Македонија”. Универзитет во

Тетово, 6–8 Ноември 2024.

9. Mirlinda Vejseli, Refije Rexhepi & Zana Reci; учество на 9-та меѓународна научна

конференција  на  Филозофскиот  факултет;  “Предизвици  и  значење  на

образованието во културно разновидно општество: студија на случај за Северна

Македонија”. Универзитет во Тетово, 6–8 Ноември 2024.

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни  звања  и  соработници  на  Универзитетот  во  Тетово

бр.01-4309/2 од 01.12.2021  година, кандидатката  д-р Мирлинда Вејсели има остварено

вкупно 57.4 поени од научно-истражувачката дејност

4.  Професионално-апликативна дејност:

 Учесничка  во  промотивни  активности  на  факултетот,  отворени  денови  на

Универзитетот  во  Тетово,  презентација  на  студиската  програма

Филозофија/Социологија во 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2024 и 2025 година.

 Подготовка  и  дистрибуција  на  промотивно  видео  за  студиската  програма

Социологија, Април 2021 година.

 Студиска посета на Уметничката галерија во Тетово со студентите по социологија,

29 Mарт 2022; 15 Mај 2024.

 Учесничка на  работилницата  со  наслов:  “Улогата  и  значењето на  социологот  и

социјалниот  работник  во  училиштата  и  другите  институции  како  професии  на

иднината”, 18 Април 2024 година.



 Учесничка  на  работилницата  „Примена  на  статистички методи во  истражување

(SPSS)“. Универзитет во Тетово, 15–16 Ноември 2019 година.

 Учесничка  на  обука  “Трансформирање  на  високото  образование  со  фокус  на

социјалното  претприемништво  и  разновидност  и  инклузија”,  30–31  Март  2022

година.

 Учесничка  на  тркалезна  маса  “Афирмација  на  социологијата  и  улогата  на

социологот во општеството”, 24.05.2025 година.

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни  звања  и  соработници  на  Универзитетот  во  Тетово

бр.01-4309/2 од 01.12.2021  година, кандидатката  д-р Мирлинда Вејсели има остварено

вкупно 14 поени од професионално-апликативната дејност.

5. Дејност од општ интерес:

5.1 Членство во комисии на факултет/универзитет:

 Член на Комисијата за трансфер и реактивирање, 2024 година.

 Раководител  на  внатрешна  организациона  единица  –  в.д.  раководител  на

студиската програма Социјална работа и социјална заштита (20 Мај 2024) и

на студиската програма Филозофија (03 Септември 2024) на Филозофскиот

факултет.

5.2 Учество во активности од општ интерес:

1. Поканета  од  Исламската  верска  заедница  на  Тетово  и  Општина  Тетово  како

говорничка на промоцијата на книгата  “Во почетокот беше љубовта” од Метин

Изети, 30.06.2015.

2. Поканета  од  Исламската  верска  заедница  на  Тетово  како  говорничка  на  тема

“Улогата на жената”, 13.06.2017.

3. Поканета  од  организацијата  Aureum како говорничка на  регионален вебинар на

тема “Социолошки пристап кон насилството врз жените”, 19.05.2023.



4. Поканета  од  Општина  Тетово  како  говорничка  по  повод  “Розов  октомври”,

14.10.2024.

Во  согласност  со  Правилникот  бр.01-4309/2  од  01.12.2021 година,  кандидатката  д-р
Мирлинда Вејсели има остварено вкупно 8 поени од дејноста од општ интерес.

6. Заклучок и предлог:

Врз  основа  на  доставената  документација  и  податоците  во  прилог,  рецензентската

комисија позитивно ги оценува активностите на кандидатката во наставно-образовната,

научно-истражувачката,  професионално-апликативната  дејност  и  дејноста  од  општ

интерес и констатира дека кандидатката д-р Мирлинда Вејсели, согласно Правилникот за

посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни

звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 01.12.2021 година, има

остварено  вкупно  173.2  поени од  професионалните  референци,  со  што  го  надминува

минималниот број на поени потребни за избор во звање доцент.

Врз основа на  целокупната  активност на  кандидатката  од  последниот  избор до денес,

рецензентската  комисија  има  чест  и  задоволство  на  Наставно-научниот  совет  на

Филозофскиот  факултет  при  Универзитетот  во  Тетово  да  му  предложи  да  ја  избере
кандидатката  д-р  Мирлинда  Вејсели  во  звање  доцент  во  областа  Социологија
(5.04.00.01  според  Меѓународната  класификација  на  Фраскати) на  Филозофскиот

факултет при Универзитетот во Тетово.

Тетово, Јуни 2025



Рецензентска комисија:

1. Проф.  д-р  Ибиш  КАДРИУ (претседател)  –  редовен  професор на  Филозофскиот
факултет при Универзитетот во Тетово

______________________________________

2. Проф.  д-р  Абдилнасер  СИНАНИ  (член)  –  редовен  професор  на  Филозофскиот
факултет при Универзитетот во Тетово

_______________________________________

3. Проф. д-р Ардита  Абдули-РЕКА (член) – вонреден професор на Филозофскиот
факултет при Универзитетот во Тетово

_______________________________________



ФОРМУЛАР 1
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО,

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Мирлинда Беќир Вејсели
Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово
Научно поле: Социологија(5.04.00.01 според класификацијата на научноистражувачките 
области, полиња и дисциплини според Меѓународната класификација на Фраскати).

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ

Ред.
Број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови    да/не
1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и
вториот циклус

Просечен успех во прв циклус: 9,61
Просечен успех во втор циклус: 9,89

  Просечен успех 9,75 за интегрирани студии

Да

2 Научен степен –  доктор на науки од  научната област за  која  се
избира
Назив  на  научната  област:  Социологија(5.04.00.01 според
класификацијата на научноистражувачките области, полиња и
дисциплини  според  Меѓународната  класификација  на
Фраскати),  

Да

3 Објавени  најмалку  4  (четри)  рецензирани научни  труда* во
референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните пет
години пред објавувањето на конкурсот за избор (Види Формулар
2)

Да



Ред.
Број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови    да/не
3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco,
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report,  SCImago
Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди
Националниот совет за високо образование

1. Назив  на  научното  списание:  Journal  of  Liberty  and
International  Affairs|Volume7·Number3·2021|  eISSN
1857-9760

2. Назив  на  електронската  база  на  списанија:  The  journal  is
indexed in      EBSCO, DOAJ (DOAJ Seal),  Crossref,
CEEOL,  SSOAR,  ERIHPLUS,  HeinOnline,  CIAO,
ProQuest,  ANVUR  (Class  A),  WorldCat,  Dimensions,
SCOPUS.

3. Назив  на  трудот: The Intercultural  communication and
community participation in local governance: the case of
North Macedonia and Kosovo.

4. Датум на објава:2021

Да

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој
учествуваат  членови  од  најмалку  три  земји,  при  што  бројот  на
членови  од  една  земја  не  може  да  надминува  две  третини  од
вкупниот број на членови

1. Назив  на  научното  списание: ALBANOLOGJIA-
International    Journal of Albanalogy.  Vol.10 No.19-
20/ISSN 2545-4919.

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број
и припадност по земји): 50 членови, 10 земји.

3. Назив  на  трудот:  Albanian  women  in  Macedonia
between traditional and modern way of life.

4. Датум на објава:2023

Да

3.4 Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на
меѓународни  академски  собири  каде  што  членовите  на
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји
1.  Назив  на  зборникот:  KNOWLEDGE-International  Journal.
Vol.66.1
2. Назив на меѓународниот собир: BE/OBZHE: Бугарија,
3.  Имиња  на  земјите:  Северна  Македонија,  Албанија,  Косово,
Србија, Бугарија, Турција.
   4. Назив на трудот: Cultural diversity and the preservation of
the culture of origine North Macedonia -A case study.
Датум на објава: 2024

Да

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка
задачи од научната област за која се избира **

He



Ред.
Број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови    да/не

5 Претходен избор во наставно-научно звање – соработничко звање
насловен доцент.   He

Познавање на најмалку еден странски јазик, утврден со општиот
акт  на  Универзитетот,  односно  на  самостојната  виша  стручна
школа
1. Странски јазик: Aнглиски
2. Име на документот: Сертификат
3. Давател на документот: Школа за јазици и обука, Balkan 
University/ English language School
4. Датум на издавање на документот:  19.05.2016

Да

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност
1. Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и

способностите  за  изведување  високообразовна  дејност
Универзитет во Тетово

2. Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување  на
вештините  и  способностите  за  изведување  високообразовна
дејност Настава

3. Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност 2013–2025

Да

ФОРМУЛАР 2
ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО ОБРАЗОВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И

ОБРАЗОВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Мирлинда Беќир Вејсели
Институција: Филозофски факултет, Универзитет во Тетово
Научна  област: Социологија(5.04.00.01 според  класификацијата  на
научноистражувачките  области,  полиња  и  дисциплини  според  Меѓународната
класификација на Фраскати). 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Називнаактивноста Бодови

1 Одржување на предавања 
(прв циклус на студи) Бодови Фонд Недели Сем. 48

1.1  Социологија на културата 0.04 2 15 9 10.8
1.2 Социологија на уметноста 0.04 2 15 4 4.8
1.3 Социологија на образованието 0.04 2 15 2 2.4



1.4 Социологија на моралот 0.04 2 15 2 2.4
1.5 Социологија 0.04 2 15 2 2.4
1.6 Социологија на етничките групи 0.04 2 15 3 3.6
1.7 Вовед во филозофија 0.04 2 15 2 2.4
1.8 Социологија на животните стилови 0.04 2 15 2 2.4
1.9 Филозофија на новото време 0.04 2 15 1 1.2

1.10 Современи филозофски правци 0.04 2 15 1 1.2
1.11 Социјализам и интеграција 0.04 2 15 2 2.4
1.12 Идентитет и социјални вредности 0.04 2 15 3 3.6
1.13 Социологија II 0.04 2 15 1 1.2
1.14 Современи социолошки теории 0.04 2 15 1 1.2
1.15 Уметност и општество 0.04 2 15 4 4.8
1.16 Филозофија на културата 0.04 2 15 1 1.2

2 Одржување на вежби
(прв циклус на студии) Бодови Фонд Недели Сем.  43,2

2.1  Современа филозофија I 0.03 2 15 3 2.7
2.2 Филозофија на новото време 0.03 2 15 3 2.7
2.3 Вовед во филозофија 0.03 2 15 1 0.9
2.4 Политичка филозофија 0.03 2 15 1 0.9
2.5 Естетика I 0.03 2 15 2 0.9
2.6 Филозофска антропологија I 0.03 2 15 1 0.45
2.7 Современа филозофија II 0.03 2 15 3 2.7
2.8 Онтологија 0.03 2 15 1 0.45
2.9 Естетика II 0.03 2 15 2 0.9

2.10 Социјална филозофија 0.03 2 15 2 0.9
2.11 Филозофска антропологија II 0.03 2 15 1 0.45
2.12 Историја на етиката 0.03 2 15 1    0.45
2.13 Аксилологија I 0.03 1 15 1 0.45
2.14 Егзистенцијална филозофија 0.03 1 15 2 0.9
2.15 Филозофија на менаџментот 0.03 2 15 1 0.45
2.16 Епистемологија 0.03 2 15 2 0.9
2.17 Современи филозофски правци II 0.03 2 15 4 3.6
2.18 Постмодерна филозофија 0.03 2 15 1 0.45
2.19 Филозофија на јазикот 0.03 2 15 1 0.45
2.20 Етички теории 0.03 2 15 2 0.9
2.21 Симболичка логика 0.03 2 15 2 0.9
2.22 Логика 0.03 2 15 2 0.9
2.23  Социологија на културата 0.03 1 15 8 7.2
2.24 Социологија на уметноста 0.03 1 15 4 3.6
2.25 Социологија на моралот 0.03 1 15 2 0.9
2.26 Социологија на образованието 0.03 1 15 2 0.9

 2.27 Социологија на етничките групи 0.03 1 15 2 0.9
 2.28 Уметност и општество 0.03 1 15 4 3.6
 2.29 Социологија 0.03 1 15 1 0.45
 2.30 Социјализам и интеграција 0.03 1 15 2 0.9



3 Консултаци со студенти 0,60
3.1 Консултации со студенти 30x10x0,002 0,60
4 Член на комиси 1,5

4.1 Член  на  Комисија  за  оценка  и  одбрана  на
дипломска работа 20x0,1 2

4.2 Член  на  Комисија  за  оценка  и  одбрана  на
магистерски труд / /

Вкупно (48+43.2+0.6+2) 93.8

II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
Бр. Бодови

1 Научни трудови со оригинални резултати, објавени во референтно
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 22.4

1.1
Mirlinda Vejseli &Ferdi Kamberi (2021)
The  intercultural  community  participation  in  local  governance:  the  case  of  North
Macedonia and Kosovo/Journal of Liberty and International Affairs, 2021/Vol.7 No. 3/
eISSN 1857-9760.

6

1.2
Mirlinda Vejseli (2023)
Albanian  women  in  Macedonia  between  traditional  and  modern  way  of  life/
ALBANOLOGJIA international Journal of Albanalogy, 2023/ Vol.10 No.19-20/ISSN
2545-4919.

5

1.3
Mirlinda Vejseli (2023)
Ethnic incidents in the republic of North Macedonia, as a result of prejudices
and stereotypes. Centrum, No.20-2023 UDC:316.48:323.1]:316.647.8(497.7)

5

1.4
Mirlinda Vejseli (2024)
Cultural diversity and the preservation of the culture of origine North Macedonia -a
case study. KNOWLEDGE – International Journal Vol.66.1.2024

6

2
Статии со оригинални научни резултати, објавени во резимето на

зборникот на научни конференции 12

2.1

Mirlinda Vejseli &Ferdi Kamberi (2021)
The  intercultural  community  participation  in  local  governance:  the  case  of
North  Macedonia  and  Kosovo/Journal  of  Liberty  and  International  Affairs,
2021/Vol.7 No. 3/ eISSN 1857-9760.

4

2.2
Mirlinda Vejseli (2024)
Cultural  diversity  and  the  preservation  of  the  culture  of  origine  North
Macedonia -a case study. KNOWLEDGE – International Journal Vol.66.1.2024

4

2.3 Mirlinda  Vejseli,  Refije  Rexhepi  &  Zana  Reci;  Participation  at  the  9th
International scientific  Conference of the Faculty of  Philosophy;  Challenges
and Importance of Education in a Culturally Diverse Society: A Case Study of

4



North Macedonia. University of Tetovo 6-8׀  November 2024. (në botim).
3 Учество на научни собири со статија 20

3.1
Mirlinda Vejseli; учество на меѓународна научна конференција: 
„Албанската жена во Македонија помеѓу традиционалниот и модерниот 
начин на живот“. 03 ноември 2017, Корча.

2

3.2

Mirlinda Vejseli; учество на меѓународна интердисциплинарна 
конференција: Општествени институции во современото општество 
(интеракција меѓу образованието, семејството, религијата, политиката и 
економијата); “Интеркултурно образование во современото 
општество”.Универзитет Александар Моисиу – Драч, Албанија, 15–16 
ноември 2019.

2

3.3

Mirlinda Vejseli; учество на меѓународна интердисциплинарна 
конференција: “Компаративни студии во модерното општество; 
Балканот во Европа и глобалниот контекст; Модерноста, културните 
вредности и нивната хиерархија во мултикултурни држави, особено во 
Северна Македонија”. 19–20 март 2021, Призрен.

3

3.4

Mirlinda Vejseli; учество на меѓународната конференција на докторанди и
постдокторанди по општествени науки; “Учество во асимилацијата на 
Албанците во Северна Македонија и имплементацијата на албанските 
културни традиции”. 27–28 мај 2021, Романија.

3

3.5

Mirlinda Vejseli; учество на 4-та меѓународна конференција по 
општествени науки и хуманистички студии; “Културниот идентитет на 
Албанците во Северна Македонија пред различностите” 12 јуни 2021, 
Балкан Универзитет Скопје.

2

3.6

Mirlinda Vejseli; учество  на  8-та  меѓународна  научна  конференција  на
Филозофскиот  факултет;  Културното  различие  и  зачувувањето  на
културата  на  потекло  –  специфичен  случај  на  Република  Северна
Македонија. 15–17 ноември 2023, Универзитет во Тетово.

2

3.7
Mirlinda Vejseli; учество на 46-та Меѓународна научна конференција 
“МОЌТА НА ЗНАЕЊЕТО”, 3–6 октомври 2024, Переа-Тесалоники, 
Република Грција.

3

3.8

Abdylnaser Sinani, Mirlinda Vejseli & Refije Rexhepi; учество на 9-та 
меѓународна научна конференција на Филозофскиот факултет; “Причини, 
последици и особености на корупцијата во Република Северна 
Македонија”. Универзитет во Тетово, 6–8 ноември 2024.

2

3.9

Mirlinda Vejseli, Refije Rexhepi & Zana Reci; учество на 9-та 
меѓународна научна конференција на Филозофскиот факултет; 
“Предизвици и значење на образованието во културно разновидно 
општество: студија на случај за Северна Македонија”. Универзитет во 
Тетово, 6–8 ноември 2024.

2

4 Апстракт објавен во зборник на конференција 3

4.1
Mirlinda Vejseli; Participation at the 4th international Conference on Social Science
and Humanities; The cultural identity of the Albanians in North Macedonia against the
diversity. June 12. 2021  Blkan University Skopje.

1



4.2

Mirlinda Vejseli; Participation at the 8th International scientific Conference of
the Faculty of Philosophy;Cultural Diversity and preservation of the culture of
origine-the specific case of the Republic of North Macedonia. 15-17 November
2023. University of Tetovo.

1

4.3

Abdylnaser Sinani, Mirlinda Vejseli & Refije Rexhepi;  Participation at the
9th International scientific Conference of the Faculty of Philosophy;  Shkaqet,
pasojat  dhe vecantitë  e  korrupsionit  në Republikën e  Maqedonisë së  Veriut.
University of Tetovo 6-8׀  November 2024.

1

Вкупно(22.4+12+20+3) 57.4

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Nr. Назив на активноста Бодови
1 Книги од професионална област

1.1 / /
1.2 / /
2 Координатор за подготовка на елаборати за нова студиска програма /

2.1 / /
3 Учество во промотивни активности на факултетот 14

3.1

Oтворени денови на Универзитетот во Тетово, презентација на студиската 
програма Филозофија/Социологија во 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2024 и 
2025 година. 1x7=7

3.2 Подготовка и дистрибуција на промотивно видео за студиската програма 
Социологија, април 2021 година. 1

3.3 Студиска посета на Уметничката галерија во Тетово со студентите по 
социологија, 29 март 2022; 15 мај 2024. 1x2=2

3.4
Учесничка на работилницата со наслов: “Улогата и значењето на 
социологот и социјалниот работник во училиштата и другите институции 
како професии на иднината”, 18 април 2024 година.

1

3.5 Учесничка  на  работилницата “Примена  на  статистички  методи  во
истражување (SPSS)”. Универзитет во Тетово, 15–16 ноември 2019 година. 1

3.6
Учесничка на обука “Трансформирање на високото образование со фокус на
социјалното  претприемништво  и  разновидност  и  инклузија”,  30–31  март
2022 година.

1

3.7 Учесничка на тркалезна маса  “Афирмација на социологијата и улогата на
социологот во општеството”, 24.05.2025 година. 1

Вкупно 14

IV. ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС



Nr. Назив на активноста Бодови



1 Член на уреднички одбор на меѓународно науно/стручно списание /
1.1 / /
2 Учество во активности од општ интерес 4

2.1
Поканета од Исламската верска заедница на Тетово и Општина Тетово како 
говорничка на промоцијата на книгата “Во почетокот беше љубовта” од 
Метин Изети, 30.06.2015.

1

2.2 Поканета од Исламската верска заедница на Тетово како говорничка на тема
“Улогата на жената”, 13.06.2017. 1

2.3 Поканета од организацијата Aureum како говорничка на регионален вебинар
на тема “Социолошки пристап кон насилството врз жените”, 19.05.2023. 1

2.4 Поканета од Општина Тетово како говорничка по повод “Розов октомври”, 
14.10.2024. 1

3 Член на комисии на факултет/универзитет 4

3.1 Член на Комисијата за трансфер и реактивирање, 2024 година. 1

3.2

Раководител на внатрешна организациона единица – в.д. раководител на 
студиската програма Социјална работа и социјална заштита (20 мај 2024) и 
на студиската програма Филозофија (03 септември 2024) на Филозофскиот 
факултет.

3

Вкупно(4+4) 8

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО
НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ БОДОВИ

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 93.8
II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 57.4
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 14
IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 8

ВКУПНО 173,2

Тетово, Jуни 2025

Рецензентска комисија:

2. Проф.  д-р  Ибиш  КАДРИУ (претседател)  –  редовен  професор на  Филозофскиот
факултет при Универзитетот во Тетово

______________________________________



3. Проф.  д-р  Абдилнасер  СИНАНИ  (член)  –  редовен  професор  на  Филозофскиот
факултет при Универзитетот во Тетово

_______________________________________

4. Проф. д-р Ардита  Абдули-РЕКА (член) – вонреден професор на Филозофскиот
факултет при Универзитетот во Тетово

_______________________________________


